ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara,
Bahia. E‐mail:cgm@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29

Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro – CEP: 46.980‐000

CNPJ: 13.922.596/0001‐29 – Telefone: (75) 3364‐2161

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IN-025-2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0620305/2024

O chefe de Gabinete do  Município de Iraquara, nos termos do art. 74, inciso "III" e alínea f da Lei no
14.133/2021, torna público, que RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação IN-025-2024, para fins do
serviço de contratação de empresa especializada para prestar serviços de capacitação destinada ao
CMAS – (Conselho Municipal da Assistência Social) com o objetivo de promover o conhecimento da
política de assistência social a instância de controle social e a elaboração do diagnostico sócio territorial
com o objetivo de compreender melhor as características e necessidades da população atendida pela
assistência social de Iraquara. A capacitação será realizada no dia 06 de maio de 2024 e o diagnostico
no decorrer dos próximos 3 meses para 10 membros do CMAS, com carga horária de 8 horas conforme
a demanda apresentada em anexo.

Iraquara, 03 de maio de 2024

____________________________________________

Antonelle Carvalho Matos da Matta
Secretaria de Assistência Social

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 116/2024”

Ref. PROCESSO n. º 0620305/2024, IN-025-2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Iraquara. CONTRATADO: ADILMA PINTO GALVÃO, inscrito no CNPJ 46.699.935/0001-09, O
valor total da contratação é de R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais) global, sendo R$ 1.000,00 (Um
mil reais) da capacitação da equipe do CMAS e R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais) do
diagnóstico socio territorial, conforme proposta em anexo. O pagamento será dividido em duas vezes
com primeira parcela de R$ 1.000,00 (Um mil reais) da capacitação da equipe e a segunda parcela de
R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais) após o termino do diagnóstico OBJETO: Contratação de
empresa especializada para prestar serviços de capacitação destinada ao CMAS – (Conselho Municipal
da Assistência Social) com o objetivo de promover o conhecimento da política de assistência social a
instância de controle social e a elaboração do diagnostico sócio territorial com o objetivo de
compreender melhor as características e necessidades da população atendida pela assistência social de
Iraquara. A capacitação será realizada no dia 06 de maio de 2024 e o diagnostico no decorrer dos
próximos 3 meses para 10 membros do CMAS, com carga horária de 8 horas conforme a demanda
apresentada em anexo. PRAZO: até 31 de dezembro de 2024. Iraquara, 03 de maio de 2024,
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

		2024-05-10T09:59:31-0300